52. Dum advenisset sancta dies Dominica, contigit, ut acceperit seriem (76) farciminum (77), et illa ferret tanquam orarium, et teneret sinistra manu sinapi, et sic a prima luceingeret et comederet. Aliquorum vero ex iis, qui lusum cum ipso venerant, oblinebat eos sinapi. Hinc cum venisset aliquis rusticus cum eo lusurus, cujus uterque oculus laborabat candida albugine, inungebat utrumque ejus oculum sinapi. Cui, ad mortem usque afflictato, dicit: Abi, stolide, alliis et aceto te lava, et sanabere jamjam. Ille vero, ut qui existimaret se quidquam effecturum, protinus ad medicos cucurrit, et magis cæcutiebat. Tandem itaque furore percitus, jurat Syriace: Per Deum cæli, tametsi statim duo mei oculi deberent exsilire, quod mihi cunque Salus dixerit, faciam. Postquam lavisset ex præscripto Sali, mox oculi ejus sanati fuerunt, et tam defæcati, quam primo natali die, adeo ut laudaret Deum. Salus ei obviam factus, dixit: Ecce sanus factus es, stulte; noli posthac furari capellas vicini. Alicui quarenti quingentorum nummorum summam (78), Emesæ subreptam, occurrit abbas Symeon. Et ille, invertere se volens, dicit Symeoni: Potin' es efficere, stolide, ut nummi mei inveniantur? Cui ille: Possum utique, si velis. Respondit alter: Effice, et, si inveniarum, dabo tibi decem. Tum Salus: Si quid dixerit tibi, facito; et invenies in armario (79) hæc etiam nocte. Dato jurando ille ad se recepit, quod, si quid ipsi diceret, auditorus ipsum esset, modo ut nihil importuni ipsi diceret. Dicit ei rursum: Abi, nummos tuos abstulit servus tuus, qui a poculis (80) tibi est. Sed ecce, da mihi fidem fore ut ipsum non cædas, vel aliquein e tua domo (cædebat autem acerrime).

## NOTÆ.

(76) Vox σειρά, pro qua Latine posui, series, quæ sita, sed nuspiam inventa.

(77) Legitur σαλαϊκοπύλης, et exponitur apud Auctorem Etymologici, fartor, sarciminum venditor; E quo vocis σαλαϊκίον significatio haud obscure erinitur.

(78) Λογάριν non significare exactorem, prout legitur apud Surium, sed summam pecuniæ, seu certam quantitatem nummorum, exemplis bene

multis ostendit Cangius in *Glossario*.

(79) Vox σκευρὶν abstrusa. Videtur derivari a σκεῦος, vas, quæcunque utensilia; et quid ni τὸ σκευρὶν significatione coincidat cum vocabulis σκεῦάριον, σκευοθήκη.

(80) Ἐπικέρνης idem significat quod πινκέρνης, qui cultiore lingua dicitur οἰνοχόος pincerna, qui est a poculis. Lego apud Surium: « Servus tuus epicernes. »

Ille igitur putabat dictum sibi esse ut neminem caderet propter nummos; sed abbas Symeon ipsi dicebat ut nullum unquam caderet. Dedit itaque ipsi fidem cum juramento gravissimo, quod neminem esset verberaturus. Et abiens, servum suum blande prehendit, et recepit ab eo quantum perdidit.